令和３年１月８日
保護者各位
小平市立小平第一中学校
校　長　　栗林　昭彦

緊急事態宣言の発出に伴う対応について

　新型コロナウィルス感染症の拡大の状況から、昨日緊急事態宣言が発出されました。小平市教育委員会もこれを受け、各学校に対し一層の感染対策を求める方針を改めて通知しました。
　本校でもこれらを受け、下記の対応をとることとします。感染症のこれ以上の拡大を防ぐため、どうかご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

　令和３年１月８日（金）～１月３１日（日）の間、以下の措置をとることとします。

１　基本的な感染症対策を一層徹底する。
　　・正しい手洗いやマスクの着用の徹底
・毎朝の検温、健康観察（体調不良等の症状が見られる場合は無理せず休養）
・教室等の消毒や換気（３０分に１回を目安）
・給食の際の黙食の徹底

２　学習活動について
感染症対策を講じてもなお飛沫感染の可能性が高い学習活動は行わない。
（例）グループや少人数等での話合い活動、音楽における歌唱の活動や管楽器（リコーダー等）を用いる活動、家庭科における調理実習、体育における身体接触を伴う活動、生徒が対面で操作したり、顔を寄せ合い観察したりする実験や観察、実習等

３　部活動等について
　　１月３１日まで、大会、コンクルール等への参加も含めたすべての部活動は休止します。
　　放課後の生徒会活動も原則として実施しません。
[bookmark: _GoBack]授業終了後は速やかに下校することとします。　不要不急の外出は控えるようにしてください。

４　学校行事について
　２年生の都内巡り、１年生の川越校外学習はひとまず中止とします。
　その他の学校行事も今後の感染症の状況によって中止、変更の可能性があります。

　各ご家庭においても、３密の回避、正しい手洗い、咳エチケット（マスクの着用）
検温等の健康観察（家族もご協力を）、室内の十分な換気、手が触れる場所などの消毒、
タオルなどを共用しない、会食などへの参加を控え、外出先からの帰宅時には、手洗いや消毒などを徹底する等の対策を改めてお願いいたします。

　なお、本通知の内容については１月３１日までが対象としていますが、今後の感染症の状況により延長されることもあります。重ねてご承知おきくださいますようお願いいたします。

以上

＜問い合わせ先＞
小平市立小平第一中学校
副校長　　太田　恵
電話042-341-0048